
 

Comune di S.Giorgio della Richinvelda – Deliberazione n. 12 del 16/02/2026  

 
 

 

COMUNE DI SAN GIORGIO DELLA RICHINVELDA 
 

REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA  
 

 
 

 

COPIA 
 
ANNO 2026 
N. 12 
del REGISTRO DELIBERE  
 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
__________ 

 
 
OGGETTO: NOMINA DELL'ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE DELLA 

PRESTAZIONE DEL COMUNE DI SAN GIORGIO DELLA RICHINVELDA. 
 
 

L'anno 2026, il giorno 16 del mese di Febbraio alle ore 17:45 nella sala comunale 
si è riunita la Giunta Comunale. Fatto l'appello nominale risultano: 
 
 
  Presente/Assente 
LEON Michele Sindaco Presente 
LEON Luca Assessore Presente 
D'ANDREA Francesco Assessore Presente 
CORDA Chiara Assessore Presente 
CRIGAN Oxana Assessore Presente 

 
 
Assiste il Segretario PALADINI dott. Nicola. 
 
 
Constatato il numero degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. LEON Michele 
nella sua qualità Sindaco ed espone gli oggetti inscritti all'ordine del giorno e su 
questi la Giunta Comunale adotta la seguente deliberazione: 

 
  



 

Comune di S.Giorgio della Richinvelda – Deliberazione n. 12 del 16/02/2026  

OGGETTO: Nomina dell'Organismo Indipendente di valutazione della prestazione del Comune di 
San Giorgio della Richinvelda. 

 
LA GIUNTA 

 
Visto il Capo V del Titolo III della legge regionale 9 dicembre 2016, n. 18 avente ad oggetto la 
valutazione della prestazione nell’ambito del sistema integrato del personale del comparto unico 
del pubblico impiego regionale e locale; 

Visto l’articolo 42 della suddetta LR 18/2016, disciplinante la nomina e le attività dell’Organismo 
indipendente di valutazione; 

Visto in particolare il comma 2 del succitato articolo 42 ai sensi del quale l’Organismo indipendente 
di valutazione è nominato dalla Giunta Comunale per un periodo di tre anni, con possibilità di 
rinnovo per una sola volta ed è costituito da un organo monocratico ovvero collegiale composto da 
un massimo di tre componenti dotati di elevata professionalità ed esperienza maturata nel campo 
del management, della valutazione della prestazione, della valutazione del personale delle 
amministrazioni pubbliche; 

Tenuto conto che è scaduto il mandato rinnovato con proprio atto n. 76 del 16.11.2022 al dott. 
Renzo Valentini per un triennio quale componente unico dell’Organismo Indipendente di 
Valutazione con decorrenza 19 novembre 2022 e fino al 18 novembre 2025; 

Richiamata la propria delibera n. 95 del 22.12.2025: 
- di indizione una procedura comparativa per curricula finalizzata alla nomina dell’organismo 

Indipendente di Valutazione della Performance per il triennio 2026-2028; 
- di approvazione dell’avviso pubblico, lo schema di disciplinare, la domanda di candidatura e 

dichiarazioni allegate; 
- di definizione del compenso da attribuire all’O.I.V.; 
- di indirizzo al Responsabile dell’Area Finanziaria affinché provveda a tutte le procedure 

necessarie per l’individuazione dell’O.I.V. in forma monocratica a norma di legge; 

- pubblicata in data 23.12.2025 all’Albo Pretorio On line e in Amministrazione Trasparente, 
sezione Bandi di concorso, oltre all’avviso pubblico alla pagina Avvisi sul sito istituzionale del 
Comune in data 23.12.2025 e all’Albo Pretorio On Line in data 31.12.2025; 

Vista la determina n. 2 del 22.01.2026 del Responsabile dell’Area Finanziaria di nomina della 
Commissione per la valutazione di 3 domande pervenute entro il termine, fissato alle ore 12.00 del 
giorno 15.01.2026; 

Preso atto della relazione istruttoria formulata dalla Commissione, che ha esaminato i curriculum 
dei candidati depositati agli atti d’ufficio, con particolare riferimento ai requisiti di professionalità ed 
esperienza richiesti e che ha segnalato alla Giunta Comunale i candidati ritenuti idonei a ricoprire 
l’incarico di OIV; 
Effettuate le valutazioni in merito alle professionalità individuate dalla Commissione; 

Dato atto che la nomina dell’organismo indipendente di valutazione ha carattere fiduciario e non 
pone la necessità di espletare procedure concorsuali, così come indicato nella circolare della 
Direzione centrale funzione pubblica della Regione Friuli Venezia Giulia del 3 febbraio 2011; 

RITENUTO di nominare quale componente monocratico dell’Organismo Indipendente di 
Valutazione della prestazione di cui all’articolo 42 della L.R. n. 18/2016 e s.m.i. il dott. Bruno 
SUSIO, tenuto conto della professionalità ed esperienza sin qui maturate e dettagliatamente 
descritte nel curriculum allegato alla domanda di partecipazione al procedimento di nomina 
dell’OIV del Comune di San Giorgio della Richinvelda; 

Viste le dichiarazioni di insussistenza di cause di incompatibilità, ostative e di conflitto di interessi e 
attestanti il possesso dei requisiti previsti per la nomina rilasciate dal dott. Bruno SUSIO in data 08 
gennaio 2026. conservate agli atti; 

Preso atto che con la sopracitata deliberazione n. 95 del 22 dicembre 2025 risulta altresì 
determinato il compenso annuo spettante all’Organismo indipendente di valutazione nominato ai 



 

Comune di S.Giorgio della Richinvelda – Deliberazione n. 12 del 16/02/2026  

sensi dell’art. 42 della LR 18/2016, pari a euro 1.300,00 annuo onnicomprensivo, al netto degli 
oneri fiscali (cassa previdenziale 4% ed iva di legge se e quando dovuti) rapportato all'effettivo 
periodo di svolgimento dell' incarico nell’arco dell’anno, e accertato che il bilancio di previsione 
2026/2028 e il relativo Piano esecutivo di gestione 2026/2028, al capitolo 155 – p..d.c 1.3.2.1.8 
“Compenso per il revisore del conto e OIV”, presentano la necessaria disponibilità finanziaria;  

Ritenuto di demandare al Responsabile dell’Area Finanziaria la predisposizione e l’adozione degli 
atti successivi e conseguenti alla presente nomina; 
Acquisiti il parere di regolarità tecnica e quello di regolarità contabile ex art. 49 del Dlgs n. 267/00 e 
smi; 

Visti: 
- il D. Lgs. n. 267/2000;  
- il D. Lgs. n. 150/2009; 
- la L.R. 16/2010; 
- la L.R. n. 9 dicembre 2016, n. 18 
- lo Statuto comunale; 
 
Con votazione unanime, palese 
 

D E L I B E R A  
 

1. di nominare per un triennio dal 15.02.2026 al 14.02.2029 quale componente monocratico 
dell’Organismo Indipendente di Valutazione della prestazione di cui all’articolo 42 della L.R. n. 
18/2016 e s.m.i. il dott. Bruno SUSIO, tenuto conto della professionalità ed esperienza sin qui 
maturate e dettagliatamente descritte nel curriculum allegato alla domanda di partecipazione al 
procedimento di nomina dell’OIV del Comune di San Giorgio della Richinvelda; 

2. di dare atto che, ai sensi dell’art. 42, c. 2, della L.R. n. 18 del 14.12.2016, l’Organismo 
indipendente di valutazione dura in carica tre anni e che l’incarico può essere rinnovato per 
una sola volta per un ulteriore periodo di tre anni; 

3. di disporre che l’Organismo Indipendente di Valutazione monocratico così nominato esercita le 
funzioni previste dalla legge nazionale e dalla normativa regionale in materia; 

4. di confermare che l’ammontare del compenso da attribuire è fissato in € 1.300,00 
onnicomprensivo, rapportato all’effettivo periodo di svolgimento dell’incarico nell’arco dell’anno, 
al netto degli oneri fiscali (cassa previdenziale 4% ed iva di legge se e quando dovuti), come 
determinato con proprio atto n. 95 del 22 dicembre 2025; 

5. di demandare al Responsabile dell’Area Finanziaria la predisposizione e adozione degli atti 
successivi e conseguenti alla presente nomina. 

 
 
Con separata, unanime e palese votazione, la presente delibera viene dichiarata immediatamente 
eseguibile, ai sensi art.1, c.19, LR 21/2003. 
 



 

Comune di S.Giorgio della Richinvelda – Deliberazione n. 12 del 16/02/2026  

Letto, confermato e sottoscritto, 
 

Il Presidente  Il Segretario 
F.to LEON Michele 

Documento sottoscritto con firma digitale 
ai sensi degli artt. 24 e 20 co. 3 e valido agli effetti 
dell’art. 21 co. 2 del D. Lgs 7 marzo 2005, n. 82 

 

 F.to PALADINI dott. Nicola 
Documento sottoscritto con firma digitale 

ai sensi degli artt. 24 e 20 co. 3 e valido agli effetti 
dell’art. 21 co. 2 del D. Lgs 7 marzo 2005, n. 82 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata 
all’Albo Pretorio on line per quindici giorni consecutivi e precisamente dal 
20/02/2026 al 06/03/2026. 
 
 
Addì, 20/02/2026 
 

IL SEGRETARIO 
F.to dott. Nicola PALADINI 
Documento sottoscritto con firma digitale 

ai sensi degli artt. 24 e 20 co. 3 e valido agli effetti 
dell’art. 21 co. 2 del D. Lgs 7 marzo 2005, n. 82 

 
 

 
 
 
 

ATTESTATO DI ESEGUIBILITA’ 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva: 
 
dalla sua adozione (L.R. 21/2003 art. 1 e succ. modifiche) 
 

Addì, 20/02/2026 
 

Il Segretario 
F.to PALADINI dott. Nicola 
Documento sottoscritto con firma digitale 

ai sensi degli artt. 24 e 20 co. 3 e valido agli effetti 
dell’art. 21 co. 2 del D. Lgs 7 marzo 2005, n. 82 

 
 

 
 
 



 

Comune di S.Giorgio della Richinvelda – Deliberazione n. 12 del 16/02/2026  

 
 
La presente è Copia conforme all’Originale, sottoscritto digitalmente e conservato 
secondo la normativa vigente 
 
San Giorgio della Richinvelda, 20/02/2026 
 

Il Segretario 
dott. Nicola PALADINI 

Documento sottoscritto con firma digitale 
ai sensi degli artt. 24 e 20 co. 3 e valido agli effetti 
dell’art. 21 co. 2 del D. Lgs 7 marzo 2005, n. 82 

 
 


	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
	ATTESTATO DI ESEGUIBILITA’
	Addì, 20/02/2026


